
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2020 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń  

na terenie powiatu niżańskiego i leżajskiego 

Na podstawie art. 46  ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 8, 8a, 8b, 8c, 8f i 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r., poz. 1967), 

w związku z § 18 ust. 2 pkt 1 - 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r. poz. 754), po stwierdzeniu w dniu 

21 listopada 2019 r. przypadku choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania,  

tj. afrykańskiego pomoru świń u dzików w powiecie niżańskim w miejscowościach Rudnik nad Sanem, gmina 

Rudnik nad Sanem oraz Groble, gmina Jeżowe na obszarze wymienionym w części I załącznika do decyzji 

wykonawczej Komisji 2014/709/UE z dnia 9 października 2014 r. w sprawie środków kontroli w zakresie 

zdrowia zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń w niektórych państwach członkowskich 

i uchylającej decyzję wykonawczą 2014/178/UE (Dz. Urz. UE L 295 z 11.10.2014, str. 63, z późn. zm.), 

zarządza się, co następuje:§  l. W Rozporządzeniu Nr 20/19 Wojewody Podkarpackiego z dnia 26 listopada 

2019 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu niżańskiego i leżajskiego (Dz.  

U. Woj. Podk. z 2019 r. poz. 5721) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2. pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) prowadzenia polowań na obszarach obwodów łowieckich 21 pk, 43 pk w ich częściach objętych 

obszarem skażonym, bez zgody właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii, za 

wyjątkiem odstrzałów sanitarnych zwierząt prowadzonych z nakazu Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Nisku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Leżajsku.”. 

§ 2.  Rozporządzenie podlega podaniu do wiadomości publicznej w lokalnych środkach masowego 

przekazu i rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Rudnik nad Sanem, Urzędzie 

Gminy Krzeszów, Urzędzie Gminy Jeżowe, Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz w miejscowościach 

(sołectwach) na obszarze skażonym. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

 

 wz. WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

WICEWOJEWODA 

 

Lucyna Podhalicz 
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 stycznia 2020 r.

Poz. 240



 

Uzasadnienie  

do Rozporządzenia Nr 2 / 2020 Wojewody Podkarpackiego z dnia 9 stycznia 2020 r.  

zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń  

na terenie powiatu niżańskiego i leżajskiego. 

Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na części 

powiatu niżańskiego i leżajskiego stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 46 ust. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.  

U. z 2018 r. poz. 1967).  Proponowana zmiana doprecyzowuje sposób prowadzenia polowań dając 

możliwość ich prowadzenia na gatunki zwierząt łownych innych niż dziki po uprzednim wydaniu zgody 

przez powiatowego lekarza weterynarii z jednoczesnym wskazaniem warunków jego przeprowadzenia. 

Zgodnie z § 18 ust. 2 Rozporządzenia MRiRW z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego 

pomoru świń (Dz. U. z 2015 r. poz. 754) po stwierdzeniu wystąpienia choroby u dzika powiatowy lekarz 

weterynarii albo wojewoda, gdy zagrożenie przekracza swym zasięgiem teren jednego powiatu, określa 

obszar skażony chorobą wokół przypadku ASF oraz określa zakazy i nakazy w celu ochrony zdrowia 

publicznego. Afrykański pomór świń (ASF), jest chorobą zakaźną i zaraźliwą podlegającą obowiązkowi 

zwalczania, wymienioną pod pozycją 12 w załączniku Nr 2, cytowanej na wstępie ustawy. Choroba ta jest 

groźna dla zwierząt z rodziny Suidae, powodując duże straty w pogłowiu tych zwierząt. ASF cechuje się 

wysoką śmiertelnością u wrażliwych gatunków zwierząt i w krótkim czasie doprowadza do epizoocji, a tym 

samym do dużych strat ekonomicznych. W celu powstrzymania rozprzestrzeniania się tej choroby, 

w związku z objęciem przez obszar skażony swoim zasięgiem powiatu lubaczowskiego i przeworskiego 

koniecznym stało się wydanie przez Wojewodę Podkarpackiego tegoż Rozporządzenia, jako aktu prawa 

miejscowego z określeniem w nim nakazów i zakazów w odniesieniu do części gmin Rudnik nad Sanem, 

Krzeszów i Jeżowe w powiecie niżańskim oraz do części gminy Nowa Sarzyna w powiecie leżajskim. 

Obostrzenia mają na celu zapobieżenie rozprzestrzenianiu się patogenu na pozostałe tereny powiatów 

niżańskiego i leżajskiego, a tym samym pozostałych obszarów województwa podkarpackiego. Nakazy 

i zakazy są jak najmniej dotkliwe dla mieszkańców terenów objętych zasięgiem tej choroby, jednak muszą 

być zastosowane dla dobra ogółu mieszkańców i ochrony pogłowia trzody chlewnej wymienionych 

powiatów. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 240


		2020-01-10T13:13:43+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




